
Besluit tot wijziging van de gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder 

Onderzoek Regio Zuid-Gelderland 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Berg en Dal, Beuningen, Druten, 

Heumen, Mook en Middelaar en Wijchen; 

  

Overwegende dat, 

- op 18 juli 2024, als gevolg van de gewijzigde Wet gemeenschappelijke regelingen, een nieuwe 

gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek is vastgesteld; 

- het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Mook en Middelaar wenst toe te 

treden tot deze gemeenschappelijke regeling; 

gelet op: 

- de Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr); 

- de gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek; 

- de verkregen toestemming van de gemeenteraden van de gemeenten Berg en Dal, Beuningen, 

Druten, Heumen, Mook en Middelaar en Wijchen op grond van artikel 1, lid 4 van de Wgr. 

Besluiten: 

  

de gemeenschappelijke regeling Instituut Bijzonder Onderzoek als volgt te wijzigen: 

Artikel 1   
In de aanhef wordt Mook en Middelaar op twee plaatsen toegevoegd, waardoor de twee alinea’s komen 

te luiden: 

  

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Berg en Dal, Beuningen, Druten, 

Heumen, Mook en Middelaar en Wijchen; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en de verkregen zienswijzen 

en toestemming van de gemeenteraad van de gemeenten Berg en Dal, Beuningen, Druten, Heumen, 

Mook en Middelaar en Wijchen; 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als eerste wijzigingsbesluit van de “Gemeenschappelijke regeling Instituut 

Bijzonder Onderzoek Regio Zuid-Gelderland”. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders op 

25 november 2025; 

de secretaris, 

J.M. Hendrix 

de burgemeester, 

R.D. Helmer - Englebert 

Nr. 553557 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen 

Gemeenteblad 2025 nr. 553557 18 december 2025 1 


